[image: ]
	EDITAL DE MATRÍCULA DA TURMA DE CARÁTER ESPECIAL - DCE
	Número:

	CCG-FOR-54

	Aprovação:

	Diretoria Acadêmica

VERSÃO: 01

[bookmark: _GoBack]EDITAL DE MATRÍCULA DA TURMA  EM CARÁTER ESPECIAL -DCE

A Direção da Lauro de Freitas, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que a matrícula para as disciplinas em caráter especial para o mês de janeiro/2019 obedecerá às datas, horários e demais condições a seguir:

1. MATRÍCULA

	1.1– MATRICULA-ON LINE PERÍODOS:

	-Data: de 19 a 26/02/19

- Local: www.extensão.uninassau.edu.br

1.2- INÍCIO DAS AULAS

As aulas dos cursos que atingirem o quórum mínimo de alunos, até o dia 26/02/19 e iniciarão em 07/03/2019 nos horários e turnos determinados pelas coordenações dos cursos.

2. - PAGAMENTO DAS DCEs.

2.1. –A Matrícula deverá ser realizada no período estabelecido nesse Edital mediante pagamento de boleto bancário emitido na matrícula online.

2.2- Os valores das DCEs são referenciados na homepage da instituição.

2.4 - Descontos concedidos face aos convênios firmados pela Faculdade, Bolsa Universidade ou Prouni não incidirão sobre o valor estipulado para os cursos de férias.

3- DOS CURSOS OFERTADOS.

3.1- Estão sendo ofertados 03 disciplinas distribuídas no  curso de pedagogia.

Lauro de Freitas, 18 de fevereiro de 2018.

ANEXO I – DISCIPLINAS OFERTADAS

	PROFESSOR
	DISCIPLINA
	CH DISCIPLINA
	PERÍODO DE REALIZAÇÃO

	HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO BRASILEIRA
CÓDIGO: 325400
	60h
	07/03/2019
À 29/06/2019

	LÍNGUA PORTUGUESA I
CÓDIGO: 000200
	60h
	07/03/2019
À 29/06/2019

	PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO
CÓDIGO: 092700
	60H
	07/03/2019
À 29/06/2019

	TÓPICOS INTEGRADORES I
CÓDIGO: 261300
	60H
	07/03/2019
À 29/06/2019

	DIDÁTICA I
CÓDIGO: 235500
	60H
	07/03/2019
À 29/06/2019

	PROJET DE DIPLOMAÇÃO II
327000
	60H
	07/03/2019
À 29/06/2019

 1 / 3

image1.png